2

entium. **Hiere. xxxv.** **D**abo legē meā in visceribus eorū et in corde eorum scribā cā. **S**eptimo cōmendat carmē a celeritate cū additū (velociter scribētis) spiritus cū sanctus non paulatim et cū mora gratiā suā intulit sicut acquirit scientia p̄ longū studiū sed subito et cito: **vñ. Act. ii.** **F**actus est repente de celo sonus tanq̄ adueniens spūs vobemētis ibi dicit **Blo.** nescit tarda molimina spūs sancti gratia.

A **M**ulta **P**rimū est defectus incausto: sine incausto cū non sit littore sunt q̄ in figura et si protrahat figura non apparet calamus: igit̄ est lumen pede ne gua p̄dicatoris. incaustū est gratia spūsancti sine qua nul spūssance? la p̄dicatio appetet nec fructū profert. vnde dicit **Breg.** scribat in **F**rustra exterius laborat ligia p̄dicatoris nisi intus adit cordebois gratia saluatoris ecōtrario. **Ecli. vij.** **L**ingua eucharis in bono hoie abundabit ecce incaustū. **S**econdū est si calamus nimirum subtilis vel nimirum grossus sic p̄dicator teperare debet stū suū fm capacitate audientiū. vnde **Breg.** in pastorali pro qualitate audientium formari debet sermo dctorū ut vox sua singulis cōgruat et tamē a cōmuniū edificationis arte nunq̄ recedat. **T**ertiū est si calamus manu nō tenet. **Sed tñ ore. ij.** **Zeb. ii.** **G**alutatio mea manus pauli qđ est signū in omni epistola ita scribo: multi cū salutant ore q̄ predican salutē gentibus: sed nō salutant manu sua: quia oga salutis nō faciūt: vñ non habentes signū qđ babebat apliū in omni epistola sua pseudo apostoli iudicandi sunt. **Quartū** est si scriptor sit cecus. i. p̄dicator in docēt. **Esa. lvj.** **S**peculatorēs eius ceci omnes. **Quintū** impedimentū est ex parte p̄gameni si sit pilosum si buminū si nigrū. si nimirum tenuē pilus est avaricia humida luxuria nigredo supbia. et ira tenuitas in anis gloria **P**ergamenū autē est cor boī in quo scribit spūsanctus. si cū p̄dictū est in auctoritate **Hiere. xxxij.** **S**cribā legē meā in corde eorum. et **Prouer. vij.** **S**cribe ea in tabulis cordis tui. hoc ergo p̄gamenū sic tebet aptari. **P**rimo tebet separari a carne p̄ abrenūcationē carnaliū desideriū. **Rom. viii.** Qui autē in carne sunt deo placere non possunt **Ecli. xlviij.** **S**urrexit nathan p̄pheta. q. adeps sepulturā a carne. **S**econdū debet ponī in confessiū p̄ contritionē et dolorem. **Hiere. xxij.** **D**one tibi amaritudines: dirige cor tuū in via directā. **T**ertiū dñz depilarī p̄ confessionē. **Ezech. v.** **S**ume tibi gladiū acutū radente pilos et trabe p̄ caput tuū. et assunes cū et duces p̄ caput tuū et p̄ barbam tuā et assūmes tibi statērā pōderis et diuides eos: sume. sc̄ spontanea gladiū cōfessionis quo dyabolus interficiā radenter pilos. i. spiritualia peccata. et duces p̄ caput. i. per mentes cōfitendo malas voluntates: et per barbā confitendo malas opatiōes in q̄bus apparēt fortitudo. hominis ad malū sicut in barba apparēt virilitas: debet etiā sumi statērā et iusto iudicio ponderent. et debet diuidi ut cōsiteat homo singulis peccata nō in grossō. **Quarto** debet extēdi in latū p̄ charitatē et in longū p̄ futurū expectationē. de primo. **ij.** **Zeb. vij.** **C**or nostrū dilatātū est de sc̄do. **Phil. iii.** posteriorū oblitus ad anterioria me extēdo. **tō.** **E**ttendēs celū sicut pellem. **Quinto** debet exiccati ab humore carnales delectationis per ardorē tribulatiōes. **Ecli. xlviij.** **S**ol in meridiāno exurens mōtes. **Osee. xiiij.** **A**dducet dñs ventū vrentē de deserto et siccabit venias mortis. p̄. et siccabit fluios ethan. ethan interpt̄at fortis et signat dyabolū de quo **Math. viij.** **C**ū fortis armatus tē. **F**luij ethan sunt prae cogitationes q̄s immittit dyabolus in cor. **Sexto** debet radī p̄ satisfactiōē. p̄. **P**aratiū cor meū de p̄ patuz cor meū. **Septimo** dñz pumigari p̄ mansuetudinē. **Ia. i.** In mā suetudine suscipite insitū verbū. **O**ctauo regulari dñz per exemplū sanctorū cōsiderationē. **Esa. xxvij.** **D**er sol defecit in horologio acham p. r. linea: sol. i. cognitio dei. p̄ has regulas descedit. **Nono** sup̄scribit p̄ tenacē memorie imp̄issionē. **Ecli. vij.** **C**or fatui. q. vas cōfractū et oēm sapiēntiā nō tenebit. **D**ecio corrigit p̄ discussionē et maloz suō detestatiōē. p̄. **iustitia et iudicium correptio sedis eius**

C **P**redicato **I**te hic notādū q̄ p̄dicator: siue lingua p̄dicatori ut sit calamus scr̄be hie dñz multa. **P**rimo q̄ dñz crescere in aqua calam⁹ sp̄i doctrine. p̄. **E**rit tanq̄ lignū qđ plantatū est secus de-

cursus aquarū. et alibi sup̄ aquā refectionis educavit me **Secundo** q̄ debet esse vacuus p̄ humilitatē tuba cū per quā p̄dicator designat nō resonat nisi sit vacua. **M**ueri. t. **F**ac tibi duas tubas ductiles tē. **T**ertiū q̄ debet esse plaus exterius per honestatē cōversationē. **L**ren. iiiij. **M**utidores nazarei eius lacte. **Quarto** q̄ con gruo tēpore debet colligi ad officiū suū. p̄. **F**ructū suū dabit in tēpore suo. **Ecli. xx.** **H**omo sapiēs tacebit usq̄ ad tēpus. **Quinto** q̄ debet acui p̄ subtilitatē: vnde. i. sagitte tue; acute. i. **R. xij.** **D**escendebat omis israel ad philistinū ut expaueret unus quisq̄ vomerē suū tē. **Jobel. vlti.** **C**ocidite aratra vestra in gladios: et ligones vestros in lanceas. **Sexto** q̄ scandi debet distincēt et aperte p̄dicans. j. **L**or. xij. **M**isi distinctionē sonitu decenter quō scietur qđ canit. **Septimo** q̄a debet incausto repleri sancti spūs gratia: et p̄dictū est: vnde ecōtrario. **Ecli. xx.** **H**omo acharis. q. fabula vana: de hoc incausto. ij. **L**or. ix. **V**os estis epistola xp̄i ministrata a nobis et scripta nō atramento sed spiritu tēvini. **O**ctauo q̄ sicut scriptor a sinistra parte ducit lineā suā in dexteram sic p̄dicator p̄dicationē suā et omia que in hac vita si nistra facit debet dirigere ad dexterā vite eterne. **Io. vlti.**

Mitite in dexterū nauigij et inuenietis. s. in futuro. **Com** **D**e speciositate seu pulchritudine christi. **P**rimo a pulchritudine cum dicit. **S**peciosus forma pre filijs hominū. difusa est gratia in labijs tuis. propterea benedix te deus in eternū. **C** **E**loquī p̄pheta ad sponsū: vñ supplendū est. tu es (speciosus forma) sed contra. **Esa. liij.** **N**ō est species ei ne q̄s dec̄or. **S**olutio qđ dicit in **Esa.** intelligendū est de igni minia passiōis (forma). i. in luce et candore. et habitu luce. **Ecli. xliij.** **M**undū illuminans in excelsis dñs. **C**andore **Sap. viij.** **L**andor est lucis eterne. **Habitu** **Esa. lxij.** **I**ste formosus in stola sua gradīcē in multitudine vtutis sue. **Job. xl.** **C**ircunda tibi dec̄orē et in sublime erigere. **S**ecundo cōmendat eū ab excellētā pulchritudinē cū addit. (p̄ filijs hominū) qđ de plenitudine eius oēs accepērūt quia ip̄e speciū generator: et dicit **Sap. iii. vi** loquēs de creaturis: scriptura sic dicit. quoz si specie delectati deos putaverūt sciāt quāto bis dominator eoz speciosior est specie eū generator: hec omnia constituit. et possit hic dicere pre angelis q̄ etiā angelis speciosior est. sed quia christū hominē cōmendar: ideo melius dicit (prefilijs hominū) signū autē est sue pulchritudinē qđ in eū angeli desiderant prospicere: vt dicit **Petrus. i. i.** est eū pulcer et fm diuinatē et fm humanitatē: vñ **Cant. v.** **D**ilectus meus canthus et rubicundus candidus. **O**rtum ad mundicā humilitatis. **R**ubicundus q̄tum ad splendorē diuinitatis: vnde sequit̄ ibi in **Cant. v.** caput eius aurū optimū: per caput eū intelligē diuinitas qđ caput xp̄i deus: sicut dicit apluſ **L**or. xij. **H**anc duplē pulchritudinē ostēdit dñs in trasfiguratione. **Math. xvij.** vnde ibi dicit. **R**esplenduit facies eius sicut sol et vestimenta eius facta sunt alba sicut nix per faciē intelligē diuinitas de qua dicit dñs moysi **Ero. xxij.** **F**aciē meā videre nō poteris: p̄ vestimenta intelligētur humanitas: qđ habitu inuenētus est vt bō **Phil. ii.** **T**ertiū cōmendat eū ab eloquentia cū subiungit (diffusa est gratia in labijs tuis). i. verba tua sunt gratiosa **Job. vij.** **N**uncq̄ sic locut̄ est bō sicut hic homo loquit̄. **Ecli. viij.** **S**ermo eius potestētē habens et p̄pter abundantia gratiarū dicit (diffusa) non tñ fusa: vel sic potest legi (diffusa est gratia). i. distributa et abundantiter data hominibus (in labijs tuis). i. in predicatione tua: quia eo predicante cōuersi sunt homines. et mūndus deo reconciliatus. vnde **Job. xij.** **I**am vos mūndi estis propter sermonē vñez locutus sum vobis: vel (in labijs) id est in osculo quo nos osculatus est carnē nostrā sumendo et nostrā naturā sibi vñcendo. vnde **Cant. i.** **O**sculetur me osculo oris sui. **In** hoc osculo diffusa est homini gratia. vnde **Osee. vij.** **V**eni et q̄ imber nobis temporaneus et scrotinus terre. i. veni-